
宇城市ファミリーサポートセンター ２０２５年２月発送

ファミサポ通信

立春を迎え、梅のつぼみが膨らみ、日中はいくらか寒さも緩んでまいりましたが、皆様はいかがお過ごしでしょうか。

また、日頃からファミリーサポートセンターの活動にご理解、お力添えをいただきまして誠にありがとうございます。

今後も昨年に引き続き、地域の皆様と共に子どもたちを見守り、子育て中の方の心の支えとなるよう努めてまいります

ので、今年もどうぞよろしくお願いいたします。

援助会員・両方会員さんへ（アンケートのご回答お願い）

ファミリーサポートセンターからのお知らせ

３月から４月にかけて、入学進学、異動の時期になります。

お子様の成長とともに依頼内容の変更や、引越しなどで住所変更など、入会届の事項に変更が

ある場合には、早めにセンターへご連絡ください。

援助会員さん・利用会員さん・両方会員さんの登録変更などございましたら、同封の変更届用紙

に記入の上返信してください。

利用会員さんへ（卒業退会について）

令和６年３月に、小学校を卒業されるお子様をお持ちの会員さん

ご卒業おめでとうございます。

宇城市ファミリーサポートセンターでは、援助対象年齢を小学生までとしております。この春卒業

される方は退会となりますので、該当する利用会員の方は、マッチング書類一式を適切に処分し

てください。

立春を迎え、暦の上では春を迎えました。もうすぐ卒業、入学、進学のシーズン

に入ります。子どもさんの成長を喜び、楽しみ、お祝いの言葉や心温まる

メッセージなど思いのこもった言葉や気持ちが一年のうちで一番伝えられる

時です。

～素敵な春が待ち遠しいですね～

援助活動に関するご意見ご要望のアンケートを同封しております。今後の参考にさせていただき

ますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。ご多忙と存じますが、3/10（月）までにご回

答（投函）をお願いいたします。

宇城市ファミリーサポートセンターでは、令和６年４月から LINE公式アカウントを開始いたしまし

た。まだ、登録されてない方は、通信の右上のQRコードから宇城市公式LINEにファミサポ会員登

録をお願いします。友だち未登録の場合は、画面下部に表示される「友だち追加」をタップしてくださ

い。通信・交流会・講習会等のお知らせや会員の皆様へ周知事項など随時発信いたします。

これからは、皆様からのご連絡・お問い合わせ等も LINE メッセージで受け付けるようにしますので、

お気軽にご連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。

公式LINE アカウン

トの登録をお願いし

ます。



令和 6年度援助会員養成講習会の様子

今年度も11/7～11/28にかけて延べ4日間で育児サポートの基礎知識を学びました。新たに９名が

援助会員としてご登録されました。また、フォローアップ講習（心肺蘇生法・AED）も併せて行い、１６名の

援助会員さんが参加されました。

心の発達とその問題 子どもの応急手当

お口の基礎知識 子どもの心をはぐくむ絵本

小児看護の基礎知識 保育の心・子どもの世話

子どものあそび

《お問い合わせ先》

宇城市ファミリーサポートセンター
〒869-0552宇城市不知火町高良2273-1

宇城市不知火支所 2階 こどもセンター

☎0964--27-5353-（平日 9：00～16：00）

（ 担 当：中野 ）

会員数（R6.12.31 現在）

利用会員 162人

援助会員 ５３人

両方会員 ５人

合 計 220人

子どもの栄養と食

生活・おやつ作り

身体の発達と病気

新たに誕生しました６名の
援助会員さんです。
これからサポートの方
お世話になります。どうぞ
よろしくお願いいたします。
お願いいたします。


